[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	EMP 1/0

	Autor:
	Moses Rodrigues

	Data da Apresentação:
	27/07/2020

	Ementa:
	Altera a Lei nº 13.999, de 18 de maio de 2020, que institui o Programa Nacional de Apoio às Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (Pronampe), para instituir linha de crédito para profissionais liberais que atuem como pessoa física, durante o estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020; e a Lei nº 12.087, de 11 de novembro de 2009, que, entre outras disposições, cria o Conselho de Participação em fundos garantidores de risco de crédito para micro, pequenas e médias empresas, para criar o Conselho de Participação em operações de crédito educativo.

	Texto Despacho:
	Devolva-se ao autor, nos termos do artigo 137, § 1º, II, c, combinado com o artigo 120, I, do Regimento Interno da Câmara do Deputados, uma vez que a proposição foi apresentada extemporaneamente. Publique-se.

	Em
	28/07/2020

	[image: image2.jpg]T ’/\
|
RODJ%IQO MAIA
Presidente da Cémara dos Deputados

I